



Handläggare
Örjan Lönngren
Telefon: 08-508 28 173

Till
Miljö- och hälsoskyddsnamnden

Omorganisation av energi- och klimatrådgivning.

Samarbetsavtal avseende kommunal energi- och klimatrådgivning mellan kommunerna i Stockholms län, Håbo kommun (Uppsala län) samt Kommunförbundet Stockholms Län, KSL dnr 2007/0052

Förslag till beslut

1. Godkänna att förvaltningen undertecknar nytt samarbetsavtal avseende kommunal energi- och klimatrådgivning mellan kommunerna i Stockholms län, Håbo kommun (Uppsala län) samt Kommunförbundet Stockholms Län.
2. Uppdra åt förvaltningschefen att teckna avtal enligt pkt 1.

Gunnar Söderholm

Gustaf Landahl

Bakgrund

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) har tagit fram ett förslag till ny organisation för den kommunala energi- och klimatrådgivningen i Stockholms län (inklusive Håbo kommun), se bilaga 1-2. Förslaget syftar till att ytterligare öka verksamhetens kostnadseffektivitet och flexibilitet samt möjligheter till en ökad



fördjupning inom lokalt prioriterade områden i kommunerna och därmed föra verksamheten närmare kommunen och den enskilde medborgaren.

KSL önskar att få kommunens ställningstagande senast den 30 november 2010.

Energi- och klimatrådgivningen har tidigare skötts av upphandlade konsulter (web, telefonrådgivning och framtagande av kommunikationsprojekt). Denna modell har inte varit kostnadseffektiv och krävt en alltför stor administration från deltagande kommuner.

I det förslag som nu läggs fram har de upphandlade konsulterna ersatts med ett antal anställda personer i några utvalda kommuner, för att gemensamt för parterna hantera de uppgifter som tidigare utförts av de upphandlade konsulterna.

För Stockholms del innebär detta att Stockholm övertar driften av den gemensamma web-platsen, projektleder arbetet med gemensamma informationsinsatser samt ansvarar för den kommungemensamma budgeten för informationsinsatserna. Förvaltningens ersättning och budget för gemensamma informationsinstaser redovisas nedan.

Ersättning för drift av web-plats	250 000 kr/år
Ersättning för projektledning	600 000 kr/år
Budget för gemensamma informationsinsatser	1 000 000 kr/år

Förvaltningens synpunkter

I den nuvarande organisationen säkerställs det kommunala inflytandet genom representation i olika organ: Fem gånger per år arrangeras stormöten, med en representant från varje kommun, där verksamhetens inriktning fastställs samt representanter till styrgrupp och expertgrupp utses. Styrgruppen ansvarar löpande för att den beslutade inriktningen utförs av upphandlade konsulter. Expertgruppen arbetar fram förslag till utveckling av verksamheten. Organisationen kräver således många möten som medför höga kostnader för kommunerna.

I den nya organisationen förenklas verksamheten betydligt: Det kommunala inflytandet sker genom att samtliga kommuner har representanter i referensgruppen. Där beslutas om inriktning och budget. Anställda tjänstemän i utvalda kommuner utför det löpande arbetet enligt referensgruppens direktiv.

Förvaltningen ser positivt på den nya organisation som föreslås och bedömer att den kommer att öka effektiviteten i verksamheten. Förvaltningen har genom sin



representant i energi- och klimatrådgivningen varit delaktig i förslaget till förändringar.

De arbetsuppgifter som förvaltningen åtar sig att genomföra ligger i linje med befintlig verksamhet för bland annat energicentrum och det utåtriktade kommunikationsarbetet kring energieffektiviserings- och klimatfrågor som förvaltningen bedriver.

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner att förvaltningen undertecknar det nya samarbetsavtalet avseende kommunal energi- och klimatrådgivning och ger förvaltningschefen i uppdrag att underteckna avtalet.

Slut

Bilagor

1. Rekommendation att underteckna samarbetsavtal avseende kommunal energi- och klimatrådgivning mellan kommunerna i Stockholms län, Håbo kommun (Uppsala län) samt Kommunförbundet Stockholms Län.
2. Samarbetsavtal avseende kommunal energi- och klimatrådgivning mellan kommunerna i Stockholms län, Håbo kommun (Uppsala län) samt Kommunförbundet Stockholms Län.